
 

DSSH JUNIOR 2020 

EDICIONI 2  
 
 

Vendodhja: Universiteti Europian i Tiranës, Salla Aula Magna 

Data: 15 Tetor 2020 

Ora: 10.00 am 

 

AXHENDA 

I. 10.00-10.15 

FJALA E MIRËSEARDHJES 

 Prof. Dr. Selami Xhepa – President, UET 

 Zv. Rektor UET – Prof. Dr. Drita Kruja 

 Prof. Assoc. Dr. Fatmir Guri – Projekti Smart AL 
 

II. 10.15 – 11.10 

PREZANTIME NGA STUDENTË 
 

SMART AL 
 

Nr Student/i/ja Tema Departamenti 

1 Elda Muco 
Roli i Kapitalit Social në Ndërtimin e Treguesve të Origjinës në Shqipëri 
(10.15 – 10.25) SMARTAL 

2 Mateo Cela Video Promovuese (10.25 – 10.35) SMARTAL 

 
UET - FAKULTETI EKONOMISË, BIZNESIT DHE ZHVILLIMIT 

 
Nr Student/i/ja Tema Departamenti 

1 Arjola Sako 
Një model për të analizuar vendimmarrjen financiare të një korporate: Rasti 
Studimor KESH sh.a. (19.40 – 10.50) 

Ekonomiksit dhe 
Financës 

2 Greta Mulla 
Vlera e shtuar e menaxhimit virtual të projekteve në tregun shqiptar 
(10.50 – 11.00) 

Menaxhim dhe 
Marketing 

3 
Juna Beqiri dhe  
Klara Rrugeja 

 
 Qarkullimi (Turnover-i) i punonjësve në Industrinë Hoteliere (11.00 – 11.10) 

Menaxhim dhe 
Marketing 

 
 

III. 11.10 – 11.45 

Pushim kafeje 



IV. 11.45 – 13.15 

PREZANTIME NGA STUDENTË 
 

UET - FAKULTETI SHKENCAVE JURIDIKE, POLITIKE DHE MARRËDHËNIEVE 

NDËRKOMBËTARE 

 
Nr Student/i/ja Tema Departamenti 

1 Elvis Hoxha 
Ideologjia politike si strategji mobilizimi e elektoratit: Rasi i Partisë 
Demokratike në vitet 1992-2013 (11.45-11.52) 

Shkencave Sociale 
 të Aplikuara 

2 Helji Haxhija 
Marrëdhënia Sfiduese midis artit bashkëkohore dhe pronësise intelektuale 
(11.53-12.00) Shkencave Juridike 

3 Adela Gerdeci** 
Përafrimi i legjislacionit shqiptar të pronësisë intelektuale me atë të Be; 
problematika të praktikës gjyq (12.00-12.07) 

Shkencave Juridike 
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Dea Nini 
dhe Bojken 
Sinaj 

Rëndësia e Korpusit Juridik në mbrojtje të të dhënave personale, Rregullorja 
2016/679 e BE (GDPR) si një instrument i rëndësishem i këtij kuadri). 
Aspekte Praktike të Aplikimit dhe rëndësia e Implementimit (12.07-12.14) 

 

Shkencave Juridike 

 
UET - FAKULTETI I SHKENCAVE HUMANE DHE ARTEVE LIBERALE 

 
Nr Student/i/ja Tema Departamenti 

1 Sadjola Xhelili 
Ekzaminimi i Krizave të Komunikimit të Kryeministrit (12.15-12.25) Shkencave Humane 

Dhe Komunikimit 

2 Silvana Kasa 
Realizimi i kompetencave në lëndën e gjeografisë nëpërmjet metodave dhe 
mjeteve gjeografike (12.25-12.33) Psikologjisë,Edukimit 

dhe Sporteve 

3 Joni Ruçi 
Personaliteti krijues i Viktor Gjikës dhe roli i tij në zhvillimin e Kinematografisë 
Shqiptare (12.34-12.42) 

Arteve 

 
UET - FAKULTETI I INXHINIERISË, INFORMATIKËS DHE ARKITEKTURËS 

 
Nr Student/i/ja Tema Departamenti 

1 
Gerajda 
Ujkashi 

Studimi dhe analiza e rrezikshmerisë së infektimit me Covid-19 me anë të 
Inteligjencës Artificiale dhe Machine Learning (12.45-12.50) 

Informatikës dhe 
Teknologjisë 

2 
Gerald 
Tukseferi** 

Drejt një vlerësimi të proceseve njohëse të testimeve të softuerit (12.50 
13.00) 

Informatikës 
dhe 
Teknologjisë 

 

3 

Aleksandër 
Pulla & 
Antonela 
Bregu ** 

 
Vlerësimi i efikasitetit të riartifikimit të pajtueshmërisë i mundësuar nga 
platforma AMASS për shërbimet mjekësore (13.00-13.07) 

 
Informatikës 
dhe 
Teknologjisë 

 
UET - FAKULTETI I SHKENCAVE MJEKËSORE TEKNIKE 

 
Nr Student/i/ja Tema Departamenti 

 
1 

Theodhor 
Xhillari 

MRCP, Magnetik   Resonance   Choleangio   pancreatography   .   Krahasimi   i 
sekuencave dy dhe tre dimensionale per vleresimin e patologjive te pankreasit , 
kolecistes dhe rrugeve bilare (13.07-13.15) 

Infermieri dhe 
Fizioterapi 

 
 

V. 13.15 – 13.30 

ÇMIMI I PRESIDENTIT 
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